
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA - ESTADO DO PARANA

Av. Pérola Byington, 1 .800 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.' '' Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81.478.133/U001-70

Recurso

NOTA DE
EMPENHO

1â VIA
Número do Empenho

004290.2021
Cstegoria de Empenho

Comum

Tipo do Empenho

Ordinário
Ôrgão l-7 S.M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. PUBLICOS
unidade 02 Depto obras, Serv. Púbficos e Rodoviários
ootação 15 .452.0006.2.011. 3390.30.00. 00 MATERTAL DE coNSUMo
Desdobramento 3390304200 FERRAMENTAS
Forte de Recursos 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Contff

CoÍta 0257 3

Credor

Endeíeço

CNPJ / CPF

03
AV

1

]"03 MOREIRA & YAMAMOTO LTDA - ME
DONA PÉROIA BY]NGTON 1158 CENTRO

8 .269 .63'7 / OOOI-43 lrone 4436361840 Cidade PEROLA
Vencimerto

15 .49 .2 i

Cortrato Embsâo

16.08.21
Número SolicitaçãoLicilação

Dispensa por Lim
Saldo Al,.ral

16r .825 , 92
Saldo Anterior

1.62 .162 , 32
Valor do Empenho

336,40
Valor Oíçado

230,000, 00

13,80
42, A0
13,50
2,80
5,00
3,00

55, 00
40,80
17,00
21 ,00
49,00
30,00

Valor Íútal

ADO

5,70

13,
74,
4,
2,

?

21 ,
ZU,
lf,
2f,
aq
15,

8000
0000
s000
8000
0000
0000
5000
4000
0000
0000
0000
0000

I-IQUI

Valor LJnitário

l, 9000
Iten
0t
02

L2
13

03
04
05
06
o1
08
los

0
1

Quant
3
1

3
3
1

1

1

2
2
1

1

1
2

EspeciíicaQão
AbráÇadeira 3/9xl/2.
Bj-co de encher pneu com presilha
para cafibrador.
Engte rápido fêmea 1/4.
Espigão macho rosca 1/4.
MT. Manqueira ar/âgra 5/16".
Record espi-gão I / 4x5 /16.
Trincha 3/4.
Esguicho p/ favar bico 3,2mm.
Luva vaqueta tamanho 10.
Cabo de enxada 1'70mt.
Grampo polido 19x1,l, 1x9.
Martelo unha 27mm.
Adesivo cascola L959r.

VALOR LIQUIDO
Banco Credor

E Servicos Foram Prestados
Declaranos que os fl Materfiis Foram Entregues

E Obra Executada

Achan-se conloÍme, Aceito e Recebidos
Encarregado do SeÍviço

assinatura

0ll,vemIulnna
Ordenador dEt __

Data 

-i-l-

nome

Data

Aúorizo o enpenho da(s) despesa(s)
acima discÍiminada(e).

ntctBo

Declaro(amos) pâra os devidos íins, que Íecebi(emos) a lnpodância dê (

:RC PR W9A/D4

) e pelâ qual dou(amos) plena e irrevegável quilaçáo.

Data _/_/_ RepreseÍtada pelo Cheque no--------------- a ordem do banc

Dstâ I ICredor



NOTADE
EMPENHO

1âVIA
Recurso Categoria dÊ ErÍlpenho

Comum

Tipo do EmFenho

Ordi nário004290.2021
ro do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA. ESTADO DO PARANA

. Av. Pérola Byington, 1.800 - cep 87.540-00ü - Pérola - Pr.
: " :' '." Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81.478.133/0001-70 :

Õrsâo 17 S.M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. P
unidade 02 Depto Obras, Serv. Públicos e RodovÍários
Dotaçâo 15. 452.0006,2,0'77.3390. 30. 00. 00 MATERTAL DE coNSUMo
Desdobramenlo 3390304200 FERRAMENTAS
Forie de Recursos 00000 Recursos Ordinárlos (Livres)

0251 3

BLICOS

Conta

Corlta

CTedoT 03103 MOREIRA & YAMAMOTO LTDA _ ME
EndeTeço AV DoNA PÉROLA BYINGTON 1158 CENTRO

443636L844 CidAdE PÉROLACNPJ /cPF L8 .269 .631 / 000L-43 Fone

Vencimento

15.49.2'l
CorÍrato Emissão

16.08.2ensa por Lim
Licitaçâo

lJ.r s
Saldo Atrril

167 .825 , 92
Valor do Empenho

336,40
Saldo Anterior

162.L62,32230,000, oo
Vâlor Total

7,00
1"2,00
8,50
4,34

Velor ljnitário
1,7500
3,0000
8, 5000
4,3000

Quant
4
4
1

1

Especilicaçâo
Lixa d'agua G-50.
l,ixa ferro G-40.
spray lubrificante 300m1 .
Trincha 3".
Materiais para utifizaÇão na
Oficina e Borracharia da Divsão de
Serviços Púbficos e Rodovj-ários.
Conforme solicitação.

Item

t4
t-5
16
l1
l8

VALOR LIQUIDO
ônco Credor

0926L6-'ttzõ148

El Serviços Foranr Prestados
Declaremos que os E Msteriâis Foram Entregues

fl obrâ Execúadâ

Acham-sê Coníorme, Aceito e R

assinatura

Encârregâdo do Serviço

0lr,erraiulrD6tâ I I

Representada pelo Cheque no-.------------ a ordem do b8ncq

Od|€-)-t-.

Declaroramos) para os devidos tins, que recebi(enos) a inpodância de ( Erezentos e trinLa e sel s reals
,íüã-.'àriÉá"-cãÀtái;õs* *** * * *'* * * * * * * * * * * * * * * * 1e peta quatdou(amos) ptena e irrevegável quitaçáo.

Data 

-/-/-
Credor

RECIBO cRc PR 0649070{

336,40

nome : OÍdenador dq DespeEâ

Autorlzo o empenho da(s) despesa(s)
acima discriminada(a).

Data _Í-l-



Secreta ria:

D ivisã o:

DATA: 0s/08/2021

PÉFIOL/À
GOVEF'NO IVI(JNICIPAL

PREFEtTURA rvtulttctpel oe pÉnou

cNPJr 81.478.133/0001'70

Avenida Pérola Byington, n'1.800 - CEP: 87.540-000 - Fone: (it4) 3636-8300

MUNrctpAL DE AGRtcuLÍuRA, prcuÁRte, MElo AMBIENTE E sERVIÇos pÚgLtcos

sERVrços púeucos

JUSTIFICATIVA PARA CONTRAT DIRETA

Dispensa de Licitação por Valor, cfe. Lei 8.666/93, Art.24, lnciso ll

Devido a necessidade das peças e por não atingir o valor de licitação

Assinatura do Requerente (CARIMBO)

ti$Tdtl!$iilÍ'ú$;


